A licitação será dividida em itens/lotes, conforme tabela constante do Termo de 

Referência, Estudo Técnico Preliminar e nesta cláusula, facultando-se ao licitante a participação 

em quantos itens forem de seu interesse e possibilidade legal. 

1.3. O custo estimado total da presente contratação será R$ 3.172.590,33 (três milhões, cento 

e setenta e dois mil, quinhentos e noventa reais e trinta e três centavos) , conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas 

abaixo: 

Descrição Apresentação Quant. Valor Unit. Valor Total 

Abaixador De Lingua Caixa C/100 Unid 120  R$

[...]

Vaselina Líquida Litro 50 R$37,46 R$1.873,00                           

Xilocaína Gel Gel 150 R$5,72 R$858,00                          

Xilocaína Solução Sem Vaso 

Construção 

Fr 30ml 50 R$4,17 R$208,50                        

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.172.590,33 (três milhões, cento e setenta e dois mil, 

quinhentos e noventa reais e trinta e três centavos). 

2. Da Previsão da Contratação 

2.1. Destaca-se que a contratação em comento possui previsão junto ao Plano Anual de Contratações 

(PCA). 

2.2. Adequação Orçamentária: 

Secretaria Municipal de Saúde 

10.301.0210.2.072.3390.30.00– Reduzido: